a. formaliter et b. est igitur repugnat formaliter. c. psequē-
tia patz de se. Similiter arguit q. a. formalr repugnat. c.
q. c. est formalr illatū. b. et a. est igitur a. formalr repu-
gnat. c. et sicut arguitur de a. b. ppositionib⁹ ita de quibus-
cunq. alijs pot consimilr argui. **S**ecūda cōclusio que-
libet ppositio impossibilis solum māliter contradictione
includens: cuiuslibet alteri repugnat: cuiuslibet formalr et cui-
dam māliter solum: pbatur: quelibet ppositio impossibilis
non includens contradictionem formalr est illatina cuiuslibet
alterius ppositionis et quelibet habz contradictione
igitur quelibet sibi repugnat: sed q. aliqua insertur formalr
et aliqua māliter solum igitur aliqua sibi formalr repugn-
et et aliqua māliter solum. verbi grā. b. ppositio nihil est: est
illatina illorum duorum tu es et tu no es pmi māliter: et se-
cūdi formalr. igitur oppositū pmi soluz māliter repugnat:
et oppositum secūdi sibi formalr repugnat. consequentia
p3 de se ita q. ista formalr repugnant nihil est et tu es sed
ista māliter repugnat nihil e et tu no es. quare et. **T**er-
tia conclusio est ista quelibz ppositio per se impossibilis si-
bi ipsi repugnat aliqua formalr et aliqua māliter soluz. p-
batur. et capio istam tu es aliud a te: que sit. a. et vnum se-
cum cōuertibile que sit. b. et arguitur sic. quicquid repu-
gnat. b. repugnat. a. q. a. et b. adinvicez pvertūtur sed a.
repugnat. b. cum sit illatū sui oppositū igitur. a. repugnat
sibi ipsi. a. ex quo vnum. a. est cūne. a. vt suppono: mo-
patet q. a. formalr repugnat. b. igitur sibi ipsi formalr re-
pugnat. **I**tem pbo q. ista nullus deus est sibi ipsi repu-
gnat sed materialiter q. ipsa repugnat huic nulla pma cau-
sa est: cum sit illatina sui oppositū: modo quicqd repugnat
vni cōuertibilem repugnat alteri sed quelibet illarū al-
teri repugnat igitur quelibet illarum sibi ipsi repugnat sed
q. nulla istarum insert formalr contradictio affirmatiua
ideo quelibet illarum sibi ipsi māliter solum repugnat.

Quarta conclusio est ista cuiuslibet ppositioni per se im-
possibili quelibet alia est in pertinēs. p3 q. ex qualibet illa-
rum quelibet alia ppositio sequit: et eidem quelibz repu-
gnat. igitur et. patet consequentia cum omne pertinens sit
pertinens sequēs vel pertinens repugnās et ecōtra.

Tertium notabile principale est istud q. cōsequē-
tiarum bonarum quedā est bona de
forma et quedam est bona de mā. **C**onsequētia bona de
forma dicitur esse illa cui quelibet sibi similis in forma est
bona. **E**xemplū homo currit igitur animal currit. **C**on-
sequētia bona de materia dicitur esse illa cui no quelibz si-
milis in forma est bona. verbi grā. tñ pater est igitur no tñ
pater est. **I**sta est bona de materia. q. no quelibet similis
illi in forma t3: q. b. non v3 tñ aliquid est igitur no tñ aliqd
est: vt autez intelligat que sit forma consequētie vel simi-
litudinis ipsius est pmo notandū que sit materia vel forma
ppositionis cathogice in cōmuni. **D**ico ergo q. mate-
ria ppositionis est terminus vel termini ipsi: forma ve-
ro est habitudo vel ordinatio partū eius: sicut materia do-
mus est lapides ligna et alia māliter requisita: forma ve-
ro domus est ordinatio illorum adinvicez: vt ergo due pro-
positiones sint similes in forma o3 nihil reperiri in vna cō-
ferēs ad formā quin simile in alia reperiat: sicut iste sunt
similes in forma: homo est animal et asinus est suba. certum
est q. consimilis ordinatio partū vtrobiz reperit cum
vtrobiz ordinet superius de suo inferiori tali sola copula
copulāte. **E**t ideo no sequit in vna pdicatur generalissimū
et in alia subalternum ergo no est cōsimilis forma: q. vnu
terminū alio esse cōlozez non mutat formā sed manet so-
lum sicut no sequit: b. domus facta est de marmore: et li-
gnis piri: et alia de lapidib⁹ cōctis et lignis nucis igitur no
sunt consimilis forme: sed iste no sunt similes in forma hō
est animal: homo no est animal: q. in vna est negatio mu-
tans formā et non in alia: nec iste sunt similes in forma. oia
homo currit tñ homo currit ppter signa specie distincta
mutantia formas. **S**imilr iste non sunt similes hoc est ho-
mo et homo est homo: vel homo est animal q. terminus
discretus mutat formam: volo igitur dicere q. similitudo
forme duarum ppositionū consistit in hoc q. si aliqua est

quanta aliqua quantitate tali quantitate alia sit quanta: si qualis aliqua qualitate et reliqua qualis tali qualitate: si una non quanta aliqua denominatione et alia sit non quanta tali denominatione. si una fuerit categorica vel hypothetica nullo modo habendo respectum ad ordinem terminorum ad invicem sive superius et inferius vel sive convertibilitatem vel disparitatem. sed bene quod partes sint similes in hoc quod si in una subicitur terminus discretus et in alia: si cōis et in alia. si simplex in alia. si compositus aliqua denominatione et in alia. propterea iste non sunt similes forme: homo currit et homo albus currit. nec iste. for. et plato disputant. for. vel plato non disputant in una subicitur terminus copulatus et in alia disunctus modo certum est quod copulatio vel disunctio mutant formas. **Ex** predictis sequuntur aliquae conclusiones. **Prima** est ista quod inferioritas vel superioritas idēptitas convertibilitas aut disparitas non mutant formam propositionis sed solum tenent locum materiae. Iste enim sunt similes forme album est animal et animal est coloratum: non obstante quod in una predicatur superius de suo inferiori et non in alia. Similiter iste due sunt similes forme. homo est homo et homo est asinus? homo est risibilis et homo est ridicibilis: non obstante quod in una predicatur idē de eadē aut convertibile de convertibili et non in alia. quare etc. **Secunda** conclusio est ista quod possibilitas vel impossibilitas veritas vel falsitas necessitas vel contingētia non mutant formas: sed solum materias. quia iste sunt similes forme. homo est homo et homo est asinus. et una est necessaria et reliqua impossibilis. **Tertia** conclusio est ista. quod in copulativa vel disunctiva antecedere vel sequi ad aliud repugnare vel compossibiliter stare. non mutat formam copulativae vel disunctivae: sed solum se habent ut materia: patet quod iste due copulativae sunt similes forme for. currit et movetur. for. currit et disputat: et tamen in prima est sequella et non in alia. Et quod iste sunt similes forme patet. quia ad hoc quod due copulativae sint similes forme sufficit quod partes principales sint similes in forma. et nota atque determinationes si fuerint actualiter. modo ita est quod partes illarum sunt similes et copulativae sive quod dictum est. **Et** notanter dico determinationes. quia ille non sunt similes: necessario for. currit et for. movetur. for. currit et for. movetur. quia in prima est necessitas determinatio et non in secunda. Similiter iste non sunt similes forme necessario rex sedet et nullus rex sedet. contingēt per papa dormit et nullus papa dormit. quia in prima ponitur determinatio necessitatis et in secunda determinatio contingētiae. **Item** iste sunt similes forme: rex sedet et nullus rex sedet. rex sedet et nullus papa dormit non obstante quod in prima sit repugnātia et in possibilitas et non in secunda. Eodē modo dicitur de disunctiva. quia nota conditionis et consequentia ultra partem unionem de notat sequellam conferentem ad formas. Ideo ad hoc quod due conditionales vel consequentiae sint similes forme ultra similitudinem antecedentium et consequentium requiritur similitudo modi simplicis arguendi consequentiae formalis. verbi gratia. iste sunt similes forme omne animal currit igitur omnis homo currit. omne animal disputat igitur omnis asinus disputat. quia antecedentia et consequentia sunt similia et utrobique est modus simplex arguendi. v. g. a superiori ad suum inferius. sed iste non sunt similes forme homo currit igitur animal currit. homo currit igitur lignum currit. quia istae antecedentia et consequentia sunt similia in forma tamen modus arguendi simplex non est similis. quia in prima arguitur ab inferiori ad suum superius et non in secunda. **Et** ut hoc clarius intelligatur est notandum quod modorum arguendi consequentiae formalis quidam sunt simplices et quidam mixti et exprimentes materiam propositionis. Simples vero sunt tales ab inferiori ad suum superius. de per se vel de per accidens vel e contra: ab indefinita ad suam universalem de terminis substantialibus in predicatione directa. a parte copulativae ad totam copulativam cuius ipsa est pars antecedens ad reliquam: a disunctiva ad

alteram partem que est consequens ad reliquam omnes tales vocantur mixti modi: quia expriment materias non conferentem ad formam vel ad modum simplicem arguendi. certum est quod de per se vel per accidens antecedere vel sequi aut esse de talibus vel de talibus terminis confert ad materiam et non ad formam sive quod superius dictum est. **Dico** ergo quod modi simplices arguendi consequentiae formalis conferunt ad formam conditionalium et consequentiarum et non modi mixti. quia certum est quod iste consequentiae sunt similes forme homo est animal igitur omnis homo est animal. homo est currens igitur omnis homo est currens. quia antecedentia et consequentia sunt similia in forma et est consimilis modus arguendi simplex v. g. ab indefinita ad suam universalem: et non sequit. in prima arguitur eorum terminis substantialibus et in secunda cum terminis accidentalibus igitur non sunt consimiles forme. quia arguere cum terminis substantialibus vel accidentalibus non mutat formas consequentiae sed solum modus arguendi simplex. **Ex** his pro maiori evidentia infero aliquas conclusiones. **Prima** est ista quod omnis sillogismus bonus est consequentia de forma. patet quia quilibet consimilis illi in forma tenet: et tunc duo sillogismi sunt similes in forma quia sunt premissae et conclusiones similes. atque modus simplex arguendi videlicet in tali modo vel in tali figura reduci ad talem modum vel ad talem figuram.

Ex quo sequitur quod hoc argumentum non valet. a. et b. sillogismi sunt in eodem modo talis figurae igitur sunt similes forme. quia forma vel premissae vel conclusiones non erant sillogismus: sicut iste: ista omnis homo currit tu es homo igitur curris: omne animal currit homo est animal igitur homo currit. patet quod ambo sillogismi sunt in tertio prime et tamen differunt in forma propter duas regulas premissas et conclusiones. **Item** sequitur hoc argumentum fore bonum. a. et b. sunt duo sillogismi quorum unus est in uno modo vel figura in quo vel in qua non est alius igitur differunt in forma. **Secunda** conclusio est ista quod a copulativa ad alteram partem est consequentia formalis et de forma. patet. quia quilibet consimilis in forma tenet. **Ex** qua sequitur quod a parte copulativae ad totam copulativam non valet argumentum de forma: licet enim hec sit formalis homo currit igitur homo currit et animal currit. non tamen est de forma. quia consimilis in forma non valet. videlicet homo currit igitur homo currit et lignum currit. **Sequitur** secundo quod a tota disunctiva ad alteram eius partem non valet argumentum de forma: non obstante quod sit consequentia formalis videlicet tu es homo vel tu es animal. igitur tu es animal quia hec non valet tu es homo vel tu es lignum igitur tu es lignum. **Tertia** conclusio quod universaliter ab exposita ad vtranque eius exponentiam et ab una causa veritatis ad propositionem habentem illam causam est argumentum de forma. e contra vero potest esse bonum argumentum sed non de forma. sicut hec. homo est asinus igitur omnis homo est asinus. non tamen homo est asinus igitur aliud ab homine est asinus. prima tenet quia antecedens est per se impossibile et secunda quia consequens est per se necessarium.

Quarta conclusio est ista. quod ab inferiori ad suum superius affirmativae sine impedimento est argumentum formale et de forma et e contra negatione preposita. hec enim est formalis et de forma homo currit igitur animal currit. quia quilibet consimilis isti in forma et hoc sicut nullus animal currit igitur nullus homo currit. **Ex** isto sequitur quod ab inferiori ad suum superius eum debito medio negatione postposita non valet argumentum de forma. v. g. for. non currit et for. est homo igitur homo non currit. quia similis huic non valet. quia non sequitur for. non currit et plato est homo igitur homo non currit. quod sit similis probat. quia antea et consequentia sunt similia et est consimilis modus arguendi simplex. v. g. ab inferiori ad suum superius. igitur etc. **Sequitur** secundo quod a superiori ad suum inferius disunctivae affirmativae

cum debito medio non valet argumentum de forma. qz licet sit formalis consequentia. verbi gratia, omne animal currit omnia homo est animal igitur omnis homo currit: qz hō vs. omnis homo currit omnis plō ē: homo ergo ois for. currit. Et hoc dico volendo qz hōmōi psequētie fundētur in p̄dicamēto qz vbi fundētur in sillogismo cōsequētie formales sunt atqz de forma. C Sequit̄ tertio qz a supio/ri ad suum inferius aliqñ est cōsequentia formalis sed nō de forma. sequit̄ enim formalr homo est animal igit̄ hōmo est homo. qz sequit̄ formalr homo est animal igit̄ hō est et sequit̄ formalr homo est igitur homo est homo cuz opposituz consequētis formalr repugnat antecedenti igit̄ a p̄mo ad vltimū sequit̄ formalr homo est animal igitur hō est homo. nō tamen est bona de forma. qz non sequit̄ hōmo est animal igit̄ hō est asin⁹. vbi est silis modus arguēdi. C Similr ab inferiori ad suum superius aliqñ est consequentia formalis sed nō de forma. qz sequit̄ formalr iste homo nō est homo igit̄ iste homo nō ē animal. qz oppositum cōsequētis formalr repugnat anti sed nō sequit̄ a simili iste asinus non est hō igit̄ iste asinus non est animal. C Quinta cōclusio est ista qz ab vniuersali ad suā indefinītam vel particulare est vlr̄ argumentū formale et de forma et ecōtra. similr de scōo adiacente. hee. n. sunt cōsequētie de forma omnis homo currit igit̄ homo currit. homo currit igit̄ omnis homo currit: qz quolibz cōsimilibz illaruz alicuj est bona. patet discurrendo oēs tam affirmatiue qz negatiue. C Ex ista cōclusionē sequitur qz ab indefinita de tertio adiacente ad suam vniuersales de terminis qbuscūqz non vs argumentuz de forma lz fuerit p̄na formalis sicut ista homo est hō igitur omnis hō est homo que ē formalis et nō de forma qz nō sequit̄ homo ē for. igit̄ omnis homo est for. C Similiter non sequit̄ de forma homo est animal igitur omnis homo est animal. qz non sequit̄ homo est currens igit̄ omnis homo est currens. C Sequit̄ has psequētiā nō esse de forma hō est igit̄ homo est homo: homo est igit̄ omnis hō est homo. album est nō nigrum igit̄ oē album est albu. qz similes in forma non valent qz non sequit̄ hōmō ē igit̄ homo est asinus: homo est igitur omnis homo est capra: album est non homo ergo omne album est nigrum. p̄. n. antecedentia et cōsequētia esse similia in forma et nō videt̄ aliquis modus arguendi simplex in quo fundet̄ aliqua p̄maruz cōsequētiā qn in tali vel cōsimili fundet̄ secundā. C Sexta cōclusio est ista nulla psequētia soluz māliter bona t̄ de forma: p̄. qz qz libet talis tenet aut qz antecedens est ipossibile aut qz consequens est necessariuz. C Ex ista cōclusionē sequit̄ qz aliqua p̄na in qua antecedens est ipossibile est p̄na de forma p̄. de ista tu es aliud a te igit̄ bacculus stat in angulo: certuz est qz quolibet cōsimilis istis in forma t̄. C Et si dicat̄ qz hō nō vs. tu es aliud ab hoc demonstrato asino igit̄ bacculus stat in angulo. p̄cedo et hō est similis illi igit̄ et. nego minor: qz p̄ma non tenet per hoc qz antecedēs est ipossibile: sed per istum modū simplicē arguendi cōsequētie formalis a p̄mo ad vltimū. C Sequit̄ scōo qz quolibz p̄positio implicans formalr cōtradictionē est cuiuscūqz alterius illatiua tam formalr qz de forma. p̄. qz non est maior ratio de vna qz de qualibet alia. C Ex his et p̄cedentibus manifeste concludit̄ multas esse cōsequētiā formales et formalr tenentes que nō sunt bone de forma sed solum de mā sicut iste: tu credis p̄cise qz aliquis homo decipitur igit̄ aliquis homo decipit̄. tu credis qz omnis homo decipit̄ igitur tu deciperis. quelz istarum est formalis qz cōtradictoriā psequētis repugnat antecedēti sed nulla illarum est bona de forma. p̄. qz non sequitur tu credis qz aliquis asinus decipit̄ igit̄ aliquis asinus decipit̄: nec sequit̄ tu credis qz ois homo currit igit̄ tu curris: et in proprijs terminis: hoc credit qz omnis homo decipit̄ demonstrata vna itelligētia igit̄ hoc decipit̄: et sic multis alijs exemplis posset veritas cōclusionis ostendi.

Contra p̄dicta arguit̄ sic. Ista psequētia vel silis

est bonus omne. a. est. b. omne. c. est. a. igitur omne. c. est b. et tamen solum tenet de materia. igitur et. consequentia tenet cum maloz. quia ille sillogism⁹ est in primo p̄me et minorē p̄bo. qz in eo ponunt̄ termini p̄cise denotantes māz qz nō sunt significatiui. C Secūdo psequētia in mente non habet māz qz si haberet māz esset suba et cop̄positum et per psequens in mente nō est consequentia materialis vel de materia et per consequens nec formalis sine de forma qz omnis forma p̄supponit̄ materiā. C Tertio arguitur sic. stat cōsequētiā eē formales et de forma lz nulla sibi similis sit igit̄ doctria data ad cognoscēdum cōsequētiā de forma nō vs. C Quarto arguit sic. in alijs qualitates et q̄titates dicunt̄ forme accidentales vt dicit̄ auctor: sex p̄ncipiorum et p̄bus in multis locis. Si ergo affirmatio et negatio sunt qualitates propositionis igitur sunt forme accidentales ipsaruz et sic accidens fundatur immediate in accidente: et immediate denominabit̄ ipsuz: qz p̄positiones vocales et mentales sunt accidentia. C Ad hoc respondet ad p̄mū potest dupliciter responderi. p̄mo non intelligendo talem formam arguendū qz sit de finis nō significatiuis: vel pōt dici cōcedēdo cōsequētiā et sillogismū et negando qz ibi nō sit forma: cum dicit̄ qz illi termini. a. b. c. nō sunt termini significatiui dicit̄ negādo. quia lz non sunt termini significatiui rerum distinctarum a se et suis similibus tamē sicut ille terminus homo significat se et suos cōsimiles et per ipsos supponit nisi fiat positus de nouo: positus ergo qz illi termini cōuideāt̄ in mente terminis communibus sillogizabilib⁹ significantib⁹ res differentes a se et suis similibus nō certificādo distinctus: concedo vt p̄us illam sillogismū esse bonuz de formalis nō intelligat̄ eum: qz non intelligo asis nec consequens: sicut scio aliquid esse verum: et multas grecas p̄positiones esse falsas quas nō intelligo: sicut alias dicebam: scio istam copulatiā esse impossibiles hoc est et hoc nō est et disiunctiā oppositā esse necessariā: dato qz sciam partes ei⁹ contradicere. nullā tamē partē eius intelligo. qz ad hoc qz intelligatur p̄positio requirit̄ qz quolibet eius pars p̄p̄t̄ qua intelligatur: similiter negatur illa: hoc est non hoc. dato qz vtrobiqz certificetur idēz in demonstrari. et psequēter qz hoc est hoc. et sic sequit̄ qz bene respondēdo concedis vel negas p̄positionē in quā non intelligis dum mō cōstet tibi per certificationem qz talis est vera vel constat tibi per certificationem qz talis est falsa. vbi autem nō fiat certificatio aliqua p̄posita mihi ista hoc est hoc non respondeo negādo p̄cedēdo nec dubitādo donec inotescat mihi qd per li hoc demonstratur. nec debet illa dubitari qz dubitare est considerare de p̄positione et propter euidētiā aut contradictionē non credere firmiter illam esse illam: nec credere firmiter illam esse falsam: sic qz omnia p̄positio de qua quis sufficienter considerat quā intelligat non credendo ipsam esse veram nec credendo ipsam esse falsam est eidem dubia. quare et. C Ad secundum dicitur qz materia multipliciter et equivoce sumitur proprie et metaphorice proprie nāqz pro principio pure passivo non actiuo. sed passibilitatis infinite ad formas infinitas: concurrente necessario ad cuiuscūqz rei generationē generabilis et corruptibilis sine generatione vel corruptione sui de qua materia loquitur philosophus in p̄mo p̄by: sicorum. C Secūdo modo capie materia metaphorice pro quolibet quod requiritur in formatione alicuius de nouo et sic substantia rerum artificialium vocatur materia et anima intellectiua recipiens formas indiuisibiles et isto modo termini in p̄positione possunt vocari materia. quare patet istam consequentiā non valere hoc habet materiam igit̄ cōponitur ex parte subali. C Ad tertium conceditur antecedens et negat̄ consequētia. qz in dictis meis conditionaliter loquor: et ex p̄suppositōe vt si fuerit aliqua p̄na bona et quolibet sibi similis danda vel dabilis sic significādo erit bona vel potest esse bona illa erit bona de for⁹ et si illa fuerit bona et nō qz sibi silis poterit cē bōa sic

significando ista non potest esse bona de forma. quare etc.
¶ Ad quartum argumentum nego consequentiam. quia ineta-
 phorice vel equivoce dicunt affirmatio vel negatio quali-
 tatis propositionis et qualitatis hominis albedo vel nigredo.
 quia notum est quod albedo in homine et alie qualitates sunt ac-
 cidentia inherencia homini non existentia de essentia eius:
 sed non est sic qualitas propositionis affirmatio vel negatio.
 quia est pars vel essentia ipsius propositionis videlicet. sed dicitur
 qualitas. quia cum queritur qualis est haec propositio respondetur
 affirmativa vel negativa. et sic dicitur de quantitate praeter. quare etc.
¶ Pro dictionum maiori notitia generales
 cocernentes simplicis consequentiae tam formalis quam de for-
 ma. **¶** Et prima est ista. Si alicuius consequentiae significatio
 primo iuxta compositionem suam partium contradictoria
 consequentis repugnat antecedenti eiusdem illa est conse-
 quentia bona. Exemplum homo currit igitur animal currit.
 est consequentia bona. quia haec repugnat homo currit et nullum
 animal currit. cum ex hijs sequitur unum impossibile quod ho-
 mo non sit animal. **¶** Ex ista sequitur correlari alia. videlicet. si
 alicuius talis consequentiae contradictoria consequentis
 stat cum antecedente illa praesumptio non valet. sicut ista tu non curris
 igitur homo non currit. quia non valet. quia ista stant simul tu non
 curris et omnis homo currit. **¶** Contra istas regulas ar-
 guitur sic. et pono quod per utrumque hoc in hac contradictione
 hoc demonstratur. hoc non demonstratur: demonstratur hoc. isto
 posito facta istam consequentiam. hoc non demonstratur igitur hoc
 non demonstratur. ista consequentia non valet. et tamen contradicto-
 riam consequentis repugnat antecedenti eiusdem ergo regu-
 la falsa. et consequentia cum minori. quia ista duo repugnant.
 hoc non demonstratur et hoc demonstratur demonstrato hoc. ma-
 iorem probatur et pono quod nullus hoc demonstratur. isto posito ante-
 cedens est verum et consequens falsum. quia si consequens illud
 esset verum igitur per hoc aliquid demonstratur quia aliter illa
 non esset propositio. si ergo per hoc aliquid demonstratur fal-
 sum est quod hoc non demonstratur et si sic antecedens est verum
 et consequens falsum et per consequens illa consequentia non valet.
¶ Secundo arguitur sic. ista consequentia non valet. hoc fuit igitur
 hoc est praeteritum. et tamen contradictoria consequentis repugnat
 antecedenti eiusdem ut patet. igitur etc. patet consequentia et ante-
 cedens probatur. **¶** Nam haec propositio est possibilis hoc fuit quod non
 fuit igitur illa consequentia non valet. antecedens fuit et facio illa con-
 sequentiam. hoc fuit quod impossibile est hoc fuisse igitur hoc
 fuit quod non fuit: consequentia est manifesta et antecedens est
 possibile igitur et consequens: quod antecedens sit possibile pro-
 batur et pono quod per hoc demonstratur hoc impossibile hoc
 est asinus quod praesumptio ante hoc fuit. isto posito patet quod hoc fuit
 sed probatur quod impossibile est hoc fuisse. quia verum est quod impos-
 sibile est hoc fuisse igitur impossibile est hoc fuisse. consequen-
 tia patet a simili. quia bene sequitur verum est te esse igitur tu es. ve-
 rum est nullam chimeram esse igitur nulla chimera est: sed
 probatur antecedens sic. nam haec propositio est vera per casum
 quod impossibile est hoc fuisse: quae primo significat quod impossi-
 bile est hoc fuisse igitur verum est quod impossibile est hoc fuisse
 se consequentia patet ab officiantibus ad officiatum. **¶** Tertio
 arguitur sic. ista consequentia est bona. hoc fuit ergo hoc est vel
 fuit vel erit et tamen contradictoria consequentis stat cum ante-
 cedente igitur secunda regula est falsa. praesumptio tamen cum maiori et mi-
 norem probatur sic. ita erit quod hoc fuit et tamen hoc non est nec
 fuit nec erit igitur contradictoria consequentis est compossibile an-
 cedenti. consequentia patet et antecedens probatur et pono quod pro-
 lam generare et non sit sed erit cuius semen sit hoc. qui nunc
 primo desinat esse. isto posito patet prima pars copulativae quia
 aliquando ita erit quod plato fuit igitur aliquis erit ita quod iste pater
 fuit demonstrato hoc. et sic patet prima pars copulativae. sed secunda
 probatur quia iste pater non est nec erit cum hoc. desinat esse per
 remotionem de praesentia. nec iste pater fuit. quia sequitur iste pater fuit
 igitur fuit pater: consequens est falsum ut supponitur. videlicet. quod nunc
 habuit filium nec filium. quare etc. **¶** Ad haec argumenta re-
 spondeo ad primum admissa utraque pone nego illam consequen-
 tiam. hoc non demonstratur igitur hoc non demonstratur. quia ista

stant simul. hoc non demonstratur et tamen hoc demonstratur.
 demonstrato hoc. dato. quia possibile est quod sint duo quorum
 quilibet sit hoc. et unus demonstratur et reliquus non: propter
 rea ut remoneatur difficultas argumenti fiat haec consequen-
 tia: nullus hoc. demonstratur ergo hoc non demonstratur. et
 arguitur ut prius. ideo concedo consequentiam: et cum dicitur:
 quod in casu illo antecedens illius consequentiae est verum et con-
 sequens falsum: nego: et dico quod sicut consequens est falsum ita
 et antecedens: sed bene concedo quod antecedens illius praesumptio
 potest esse verum eodem consequente existente falso: sed tunc non
 erit ante illius consequentis: et per consequens nec illius con-
 sequentiae. unde dico quod illud consequens sic significando non
 potest esse verum sicut argumentum probavit: sed bene antece-
 dens potest esse verum sic significando et sic conceditur quod aliqua
 universalis potest esse vera sic significando et nulla eius singu-
 laris potest esse vera sic significando. sicut patet de talibus. nul-
 lus hoc. demonstratur: nihil demonstratur. nulla enim talium
 posset esse vera sic significando. hoc non demonstratur. et
 hoc est quod communiter solet concedi quod aliqua propositio est
 possibilis quae sic significando non potest esse vera. **¶** Item
 supposito quod iste terminus hoc. esset terminus discretus con-
 cederet haec conclusio. a. et b. propositiones ad invicem con-
 vertuntur et tamen. a. potest esse verum sic significando et non
 b. patet posito quod a. esset ista hoc. non demonstratur. et b.
 ista hoc non demonstratur. Et sicut conceditur quod aliqua est
 propositio contingens quae non potest esse vera sic signifi-
 cando: ita et aliqua est contingens quae non potest esse falsa:
 sicut ista hoc est quocumque demonstrato. **¶** Sequitur vi-
 terius haec conclusio quod aliqua consequentia non valet: cuius an-
 cedens est contingens quod potest esse verum et tamen si antece-
 dens illius consequentiae sit verum sic praesumptio significando si-
 cut nunc significat consequens eius est verum. haec conclusio pro-
 batur faciendo talem consequentiam. solus asinus demon-
 stratur igitur tu non es homo: et constat quod non valet talis
 consequentia. quia propter demonstrationem asini qualicumque
 non oportet te desinare esse: et notum est quod antecedens illius
 consequentiae sit verum sic significando: quod etiam consequens
 est verum patet. quia si antecedens est verum illius consequen-
 tia illud consequens est tu non es homo: et cum tu solum si
 gnificet ex demonstratione sequitur quod aliquid demonstra-
 tur per hoc tu sed nihil demonstratur nisi asinus cum solus
 asinus demonstratur igitur solummodo asinus demonstratur per
 hoc tu: sed illa tu non es homo primo significat ex composi-
 tione suorum terminorum: igitur est eque vera sicut talis hoc
 non est homo solum asinum demonstrando. et sic conse-
 quens praefate consequentiae foret verum si eius antecedens
 esset verum. quia sequitur haec propositio est vera primo signi-
 ficans quod solus asinus demonstratur ergo solus asinus de-
 monstratur. **¶** Et quia talis consequentia non valet. solus
 hoc. demonstratur igitur hoc non est asinus poterit admit-
 ti contradictorium consequentis cum antecedente per di-
 cta in proximo capitulo. et sic conceditur esse possibile quod so-
 lus hoc. demonstratur et tamen hoc est asinus. **¶** Ad secun-
 dum argumentum dicitur concedendo istam consequentiam.
 hoc fuit ergo hoc est praeteritum: et nego illam tanquam impos-
 sibilem hoc fuit quod non fuit. et similiter illam hoc fuit et
 impossibile est hoc fuisse igitur impossibile est hoc fuisse:
 non respondeo ad consequentiam quocumque si certum
 de antecedente quomodo tenet si quod coniunctivae vel no-
 minaliter: si coniunctivae concedo consequentiam et nego ante-
 cedens et ad eius probationem: haec est vera quod impossibile est
 hoc fuisse. concedo quia si iam tenetur nominaliter et hoc
 significat primo quod impossibile est hoc fuisse igitur verum est
 quod impossibile est hoc fuisse: dico quod si si quod in minori tene-
 tur nominaliter concedo ipsam et nego consequentiam: nec
 tunc arguitur per regulam. si autem tenetur coniunctivae
 concedo consequentiam et nego illam minorem: ubi autem
 placeret opponenti quod in principali antecedente tenet si quod no-
 minaliter esset alius modus respondendi: concedo antecedens
 et nego praesumptio. et dico quod ibi non est aliqua similitudo cum nul-
 libi ponatur nomen relativum propterea consequenter verum est quod

nullus deus est verus qd nihil ante hoc fuit tenedo li qd no
 minaliter ex qbus non sequit qd nullus deus e vel qd nihil
 ante hoc fuit. ¶ Ex hijs sequitur ista conclusio. q. a. signifi-
 cat pmo qd impossibile est hoc fuisse .z. b. significat pmo qd
 impossibile est hoc fuisse .z. tamē. a. est ppositio vera .z. b.
 ppositio falsa. p3 supposito q. a. sit illa qd impossibile est
 hoc fuisse .z. b. illa impossibile est hoc fuisse. ¶ Et lz conce-
 ditur conclusio pdicta copulative nō tamē cōceditur de co-
 pulato extremo q. a. .z. b. significant pmo qd impossibile ē
 hoc fuisse. q: si sic quero quomō tenet li quid si continete
 falsum est q. a. .z. b. significant pmo qd impossibile est hoc
 fuisse q: a. non sic significat. si aut tenetur nominaliter itēz
 falsum est q: bene significat qd impossibile est hoc fuisse te-
 nendo li qd nominaliter. quare qd. ¶ Ad tertium argumē-
 tum concedo illaz consequētiāz: hoc fuit ergo hoc est fuit
 vel erit: .z. nego qd contradictoriūz cōsequentiāz. ita erit
 qd hoc fuit .z. tamē hoc non est nec erit nec fuit. Igit ista iāz
 sunt compossibilia. hoc fuit .z. tamē hoc nō est non est nec
 fuit nec erit. certum est qd consequēs implicat contradictio-
 nem .z. antecedens est possibile ponendo qd per li hoc de-
 monstratur numerus duorūz instantiūz cuiusvna vnitas
 iam sit: .z. alia erit. isto posito p3 qd aliquādo erit ita qd hoc
 fuit .z. tamē hoc non est. quia non sunt duo instātia nec hoc
 erit nec fuit. q: hoc instans presens nō est nec fuit. verum
 tamen in casu illo nego pro secunda parte qd aliquādo erit
 ita qd fuit hoc. .z. tamen qd hoc nō sit nec fuit nec erit. Et cū
 dicisset pater non est nec fuit nec erit igitur hoc nō est nec
 fuit nec erit: negatur cōsequentiā. sicut nō sequitur. iste ho-
 mo albus non est nec fuit nec erit igitur iste homo non est
 nec fuit nec erit. ¶ Item negatur qd aliquando erit ita qd
 iste pater fuit. q: si iste pater fuit .z. nō est pater ipse fuit pa-
 ter: modo sequitur ipse fuit pater igit in aliquo instāti ha-
 buit filium vel filiam consequens est contra casuz. q: in in-
 stanti pmo esse platonis nō fuit sor. .z. quādo fuit sor. non
 fuit plato. Et tunc ad argumentū plato fuit igitur habuit pa-
 trem nō valet argumentum: imo ego concedo illam con-
 sequentiā qd plato fuit .z. tamē nō habuit patrez nec ma-
 trem. dato qd per modicum ante introductionem anime
 intellective corrupetur mater nec pro generatione pla-
 tonis requirit pater vel mater sed bene requirit semē pa-
 tris vel matris cū virtute infusa a spinate dispoite mate-
 riam pro introductione anime intellective qd. ¶ Secūda
 regula pncipalis est ista. Si alicuius cōsequētie significātis
 pmo iuxta compositionē suarum partium cōtradictoriūz
 cōsequentiā est illatiūm contradictoriū eiusdem antecede-
 tis. illa cōsequentiā est bona. Exempluz homo currit igit
 animal currit. hec consequentiā est bona nullū animal cur-
 rit igitur nō homo currit. ppter ea .z. altera ē bona. ¶ Ex
 hac sequitur correlative alia. v3. si alicuius talis consequētie
 contradictoriū cōsequentiā est non illatiūm cōtradictoriū
 antecedentiā eiusdem illa consequentiā nō valet. sicut non
 sequitur. homo albus non currit igitur homo nō currit.
 quia ex contradictoriō consequētis nō sequitur omnis ho-
 mo currit ergo omnis homo albus currit. quare qd.

Contra istas regulas arguitur sic. Ista cōsequen-
 tiā est bona: nullus plato ē .z. aliquis sor.
 est igitur non demonstrat plato alius a sor. .z. tamen ex con-
 tradictoriō consequentiā nō infertur oppositūz anteceden-
 tis. ergo qd. lz cōsequentiā .z. maior p3 qd contradictoriūm
 consequentiā repugnat antecedenti. v3. nullus plato est .z.
 aliquis sor. est .z. tamē plato alius a sor. demonstrat. q: seq-
 tur plato alius a sor. demonstrat igitur plato est qd est con-
 tradictoriūm vnus partis: modo probō minorem. q: nō
 sequitur: plato alius a sor. demonstratur igitur plato est vel
 nullus sor. est. nam pono qd sor. sit .z. nullus plato sit qd in-
 telligam platonez alium a sor. isto posito p3 qd consequēs
 sit falsum cum sit disunctiua cuius quelibet pars est falsa
 .z. probatur antecedens sic: quicquid vel qualitercūqz in-
 telligo illud vel taliter esse possum demonstrare: sed nūc
 intelligo platonez esse alium a sor. ergo platonez alium a

sor. possum demonstrare ponatur igitur cum toto casu qd
 iam demonstrarem platonez alium a sor. .z. sequitur qd pla-
 to alius a sor. demonstratur qd erat probandum. ¶ Se-
 cundo arguitur sic. ista consequētiā nō valet. ita erit qd hoc
 fuit qd non fuit igitur possibile est qd hoc fuit qd non fuit: .z.
 tamen ex contradictoriō consequētis infertur contradictoriū
 antecedentiā eiusdem consequentiā igit illa regula non est
 vera. consequentiā lz cum minori. q: bene sequit impossi-
 bile est qd hoc fuit qd non fuit igit nūqz erit ita qd hoc fuit
 qd non fuit. p3 consequentiā cūz minori. probatur maior.
 q: illius consequētie antecedens est verum in casu .z. cō-
 sequens falsum igitur nō valet. antecedēs probatur .z. po-
 no qd antēpūz erit sicut verum est qui non fuit .z. demon-
 stro ipsum per li hoc. isto posito p3 qd cōsequēs sit falsum.
 quia hec ppositio est impossibilis hoc fuit qd non fuit que
 pmo significet qd hoc fuit qd non fuit igitur impossibile est
 qd hoc fuit qd non fuit. sed probatur antecedens. nam ita
 erit qd hoc fuit .z. hoc nō fuit igitur ita erit qd hoc fuit qd nō
 fuit. patet consequentiā quia relatiūm conuertitur cūz .z.
 .z. illud vbi non fuerit impedimentū sicut in pposito .z. an-
 tecedens est casus igitur consequens est verum quod est
 antecedens pncipaliter probandum. ¶ Tertio arguit sic.
 ista consequentiā est bona hoc est igitur hoc est .z. tamē ex
 contradictoriō consequentiā non sequitur contradictoriūz
 antecedentiā. igit qd. consequentiā patet .z. antecedēs pro-
 batur. .z. pono qd per vtrūqz hoc demonstrat sor. .z. qd an-
 cedens sit in anima sor. .z. consequens in anima platonis.
 Ito posito qd illa consequentiā est bona p3. q: cōtradictori-
 um consequentiā repugnat antecedenti. v3. hoc ē .z. hoc
 non est eodem demonstrato sed probatur minor. q: non
 sequitur. hoc non est igitur hoc non est arguendo a negatiua
 platonis ad negatiuam sor. .z. pro maiori intelligentiā sit ne-
 gatiua sor. a. .z. b. negatiua platonis: iam probō qd ex. b. nō
 sequitur. a. q: b. est possibile cum possibile sit sor. non esse
 .z. a. est impossibile cum non possit esse verum sic significā-
 do probatur. quia si posset esse verum sic significādo vel
 quando sor. esset vel quādo sor. non esset: nō pnum vt pa-
 tet nec etiam sedz quia tunc non esset. igitur qd. ¶ Ad hec
 respondetur ad pnum negando istam consequentiā: nul-
 lus plato est .z. aliquis sor. est igitur non demonstrat pla-
 to alius a sor. .z. nego qd contradictoriūm consequentiā re-
 pugnat antecedenti: imo ista stant simul nullus illo: um
 est .z. tamen plato demonstratur alius a sor. q: li demon-
 stratur est verbum ampliatiūz ideo nō est inconueniēs affir-
 mare ipsum de re que non est. ¶ Itaz certum est qd per
 li hoc possum debite demfere chymeraz que non potest
 esse .z. antechristum qui nō est sicut ergo non sequit intelli-
 go: antechristum per hoc pronomen hoc igitur antechri-
 stus est vel hoc est: ita non sequitur antechristus demfatur
 per li hoc igitur hoc est demonstrando antechristum.
 Et per idem non sequitur. plato alius a sor. demonstra-
 tur igitur plato alius a sor. est vel plato est. Et tunc dico qd
 ista hoc est. demonstrato platone aliud a sor. non conuer-
 titur cum ista conditionali hoc ē si demfatur plato alius a
 sor. cum talis sit impossibilis sed ista conditionalis ē vna
 de causis veritatis. sicut alias declaravi .z. secundum gra-
 maticam ponentem qd talis ablatiūm affirmatiūm abso-
 lutus per notaz temporis causalitatis aut conditionis ha-
 bet resolui ita qd si aliqua istarum est vera. hoc est duz pla-
 to alius a sor. demonstratur hoc est quia plato alius a sor.
 demonstratur: hoc est si plato alius a sor. demonstratur. .z.
 hec debet esse vera. hoc est demonstrato platone alio a sor.
 quia igitur temporalis expressa est vera .z. ipsa est vera.
 ¶ Ex quibus patet veritas huius. hoc est .z. hoc non ē de-
 monstrato platone alio a sor. dato qd per pmi hoc demon-
 strat sor. .z. per sz hoc demfatur plato. ¶ Itē sequitur qd hoc
 est .z. hoc nō poterit esse demonstrato antechristo .z. chy-
 mera adinuicem dicentibus vel simul existentibus alias
 se tangentibus. .z. sic de infinitis alijs quarum veritas fun-
 datur in ampliatiōe huius verbi demonstratur. ¶ Ad
 secundum argumentum pncipale dicitur concedendo

nam consequentiam. ita erit qd hoc fuit qd non fuit igitur possibile est qd hoc fuit qd non fuit. et concedit alia que fit ex contradictione consequentis ad contradictorium antecedens et nego ans principale. v3. ita erit qd hoc fuit qd non fuit. Et tunc ad argumentum. ita erit qd hoc fuit et hoc non fuit igitur hoc et. negat consequentia: et cum dicit qd relationem convertit cum et illud: verum est si non precedet impedimentum modo impeditur per illum terminum ita erit qui non est terminus officialis sic iste terminus possibile vel verum. quare et. Ad tertium argumentum posset primo responderi dicendo qd ex a. non sequitur. b. nec e contra. qd in pna d3 esse certus ordo: et applicatio partium ad invicem sicut in cathe^a: modo si unus terminus esset parisius et alius terminus rome. ex hijs sic distantibus non posset cathe^a formari: ita nec in pposito: ex a. et b. cathegoricis potest rationalis formari aut pna. Secundo modo potest responderi dimissa hac cavillatione: concedo qd ex a. sequitur. b. et e contra: et cum dicit qd b. potest esse verum sic significando et a. non potest esse verum sic significando nego: et cum dicit a. potest esse verum igitur qd for. erit vel quando for. non erit dico qd a. erit verum qd for. erit. et cum dicit qd tunc a. non erit: nego imo erit. a. in anima que est for. post corruptionem for. quia anima illa postquam erit necesse erit ipse esse. Sed hoc ratio adhuc non satisfacit difficultati argumenti: qd ponatur qd per li hoc continue demonstrat anima for. et sequitur eadem difficultas ideo iam respondeo ut prius in altera regula. qd ex a. sequitur. b. et e contra. et cum dicit qd b. est possibile et a. est impossibile: nego qd b. est possibile: imo est impossibile per accidens: et suum oppositum est necessarium per accidens. v3. homo est: veritatem non sequitur b. ppositio non potest esse vera sic significando et ipsa est igitur est impossibilis: sicut p3 de illa nulla ppositio est negativa: si ponentes partes non posse supponere pro toto cuius est pars: qd si posset esse vera sic significando vel quando esset vel quando non esset: non quando non esset qd tunc non esset vera nec falsa: nec quando esset qd continue suum contradictorium foret verum aliqua ppositio est negativa. Et sic potest concedi ut prius qd ista consequentia est bona: omnis ppositio est affirmativa igitur nulla est negativa et antecedens sic significando potest esse verum et consequens non. Non tamen est possibile qd antecedens illius consequentie sit verum et consequens non significantibus antecedente et consequente modo consueto et pna iuxta compositiones suarum partium. Et sic p3 qd non sequitur antecedens illius consequentie potest esse verum igitur possibile est antecedens illius consequentie esse verum: nec sequitur consequens illius non potest esse verum et antecedens eiusdem potest esse verum igitur possibile est qd ans illius consequentie sit verum et pns falsum: quare et.

Tertia regula est ista: si alicuius consequentie bone significantis iuxta compositionem suarum partium ans est verum et pns est verum: probatur ista regula: qd si alicuius consequentie bone et. cuius antecedens est verum et consequens falsum et contradictorium pntis est: ipsum est verum igitur stat cum antecedente qd omne verum in dependens cuilibet alteri vero in dependenti est compossibile et si sic: illa pna non v3. Et sic sequitur correlarie alia v3. qd si alicuius talis consequentie et pns est falsum et antecedens similis est falsum. Et sic sequitur qd si fuerit aliqua pna significans primo iuxta compositionem suarum partium cuius antecedens sit verum et pns falsum illa pna non v3. sicut ista quilibet homo est aliquis homo igitur omnis homo est aliquis homo: Contra istas regulas arguitur sic. aliqua pna est bona cuius antecedens est verum et pns eiusdem non est verum igitur et. pna tenet: et antecedens probatur. ponendo qd scribat hoc pna. tu es homo igitur tu es animal de qua nullus consideret nec de aliqua eius parte nisi tu: qui consideres de antecedente absque consideratione pntis: isto posito patet qd ista consequentia est bona. qd aliquando fuit bona et aliquando erit bona sine nova impositione et iam est: igitur iam est bona. p3 consequentia. qd omnis consequentia bona est necessaria: sed qd antecedens eius sit verum p3. qd tibi primo significat te esse hominem: ut suppono cum casu et hoc est verum

igitur. qd aut consequens non sit verum p3 qd nec significat verum nec falsum cum nullus de ipso consideret. Et secundo arguitur sic. alicuius pna bone antecedens erit verum et consequens non erit verum igitur per idem de presenti est possibile qd alicuius consequentie antecedens sit verum et consequens non sit verum probatio consequentie: qd si alicuius consequentie bone ans erit verum et pns non erit verum igitur eiusdem consequentie erit ita qd antecedens est verum et consequens non est verum. quare sequitur ppositum: sed antecedens probatur et pono qd b. ppositio homo est animal nunquam post hoc erit: isto posito b. pna est bona tu es homo igitur tu es animal et antecedens post hoc erit verum et consequens nunquam erit verum. qd nunquam illud erit. Tertio arguitur sic. aliqua est pna bona cuius antecedens est necessarium et consequens impossibile igitur aliqua est pna bona cuius antecedens est verum et pns falsum: consequentia p3 et antecedens probatur de tali: si tu es asinus tu es rudibilis. igitur si tu es asinus tu es rudibilis: qd ista pna sit bona p3 ab eodem ad idem et ans est necessarium qd conditionalis necessaria: et pns est impossibile. qd illa tu es rudibilis est impossibile et ipsa est consequens. igitur et. Ad primum dicit qd ista consequentia est bona: tu es homo igitur tu es animal et consequens est verum sicut et antecedens: et cum dicit non significat verum vel falsum igitur non est ppositio vera: non v3 argumentum. qd ad hoc qd aliqua ppositio sit vera vel falsa non oportet qd significet verum vel falsum sed sufficit qd sit significativa veri vel falsi congrue et quiescent sine nova impositione sicut p3 de ppositionibus biblie quarum aliquae sunt vere et aliquae sunt false licet non significant tamen sunt significante. quare et. Ad secundum dicit negando consequentiam primam: et etiam secundam. v3. si alicuius consequentie bone antecedens erit verum et consequens non erit verum igitur eiusdem consequentie erit ita qd antecedens est verum et consequens non est verum: imo bene sequitur ista consequentia est bona significans et. et erit ita qd antecedens eius est verum sic significando igitur erit ita qd consequens eius est verum sic significando. Similiter sequitur ista consequentia est bona significans et. et aliquae erit ita sic significat per ans igitur erit ita sicut significat per consequens. probatur qd dato opposito sequitur qd tunc antecedens erit verum: et consequens falsum. et sic consequentia non valet. quia iam oppositum consequentis stare cum ante. Et quo sequitur qd si alicuius consequentie bone significantis et. aliquando non erit ita sicut significat per consequens tunc non erit ita sicut significatur per ans. Ex hijs sequitur hanc consequentiam non valere: b. pna est bona igitur quandoque erit ita sicut significat per ans erit ita sicut significat per pns: qd stat fore unum ita esse sicut significatur per antecedens vel consequens talis consequentie ut tu es asinus igitur tu es rudibilis. Ad tertium argumentum nego antecedens: et cum dicit illius consequentie si tu es asinus tu es rudibilis. igitur et. antecedens est necessarium concedo: et pns est impossibile nego: qd istius pntis pns est impossibile. et cum dicit tu es rudibilis est impossibile concedo: et est pns concedo: sed non illius consequentie assignate. est enim pns pntis et non pns antecedentis principalis. vñ si dicerem sic. tu es igitur tu es vel tu non es. pns istius pntis est illa disunctiva et nulla eius pars: et ita in pposito istius magne consequentie una condicionalis est ans et alia pns et nulla pars alicuius istarum conditionalium est ans vel pns istius rationalis ly sit ans vel pns talium conditionalium. igitur et.

Quarta regula est ista si alicuius consequentie bone significantis primo iuxta compositionem suarum partium antecedens est necessarium eius pns etiam est necessarium: probatur qd si illud consequens est contingens igitur et suum contradictorium est vel potest esse contingens: sic significando: igitur potest stare cum antecedente eiusdem consequentie ipsis sic significantibus et per consequens illa consequentia non est bona consequentia p3 per superius dicta. Et ista regula sequitur alia. v3. si alicuius talis consequentie bone consequens est contingens et antecedens eiusdem d3 esse contingens vel saltem impossibile: qd ly ex necessario non

sequitur contingens tamen ex impossibili sequitur tale.
Contra istas regulas arguitur sic. Ista consequentia mentalis est bona. deus est igitur h est vera deus est: et antecedens est necessarium et consequens contingens igitur ex necessario sequitur contingens. *pro* p3 et antecedens similis probatur: quia significatus antecedens est necessarius. igitur antecedens est necessarium. et consequens contingens. probatur. qz ppositio pueribilis est illa in voce vel in scripto est contingens igitur et illa antecedens p3 de tali vocali. hec est vera deus est que potest esse falsa qz stat qz illa sit impossibilis deus est. s3 iam probo maioribus. v3. qz illa consequentia est bona. qz dictionum consequentis repugnat antecedenti deus est et h non est vera deus est. qz ista non possunt esse simul va probatur. qz sequitur ista sunt simul vera igitur ista sunt et si sunt sunt ppones mentales igitur naturaliter significant igitur h deus est significat deum esse primo et per consequens ipsa est vera. qd est oppositum alterius partis. **S**ecundo arguitur sic. ista consequentia est bona. aliquid est igitur aliquid est instanti presenti: et ante est necessarium et consequens contingens igitur et c. consequentia p3. et antecedens probatur pro qualis parte et primo probo qz ista *pro* est bona. qz dictionum consequentis repugnat antecedenti. v3. aliquid est et non est in instanti presenti. qz ex illis sequitur qz aliquid est qz non est in aliquo instanti. p3 *pro* cum omne istas sit instantis presentis et e contra sed iam probo minore. **T**ercio qz illa sit necessaria aliquid est p3. sed probo qz ista sit contingens aliquid est in instanti presenti. qz iam aliquid est in instanti presenti et nunquam ante hoc fuit aliquid in instanti presenti nec unquam post hoc aliquid erit in instanti presenti igitur aliquid esse in instanti presenti est precise contingens: qd erat probandum. **T**ertio arguitur sic. ex nullo antecedente necessario sequitur necessarium nec impossibile igitur si aliquid sequitur illud est contingens: *pro* bona et antecedens probatur: qz nullum antecedens nec aliquid presentis est necessarium: probatur qz si aliquid antecedens est necessarium et idem antecedens est aliquid ante esse igitur aliquid antecedens esse est necessarium consequens est falsum qz non est necesse aliqua ppositio esse. Et confirmat quolibet ppositio est contingens igitur nulla est necessaria ante p3 qz quolibet potest esse et non esse indifferenter. quare et c. **A**d hec respondendo dicitur ad primam negando illam *pro* mentales: deus est igitur h est vera deus est: certum est qz antecedens est necessarium et consequens est contingens qz stat illam definire esse. Et ulterius nego qz consequentia est bona: qz stat illam definire esse. Ista. n. sunt copossibilia deus est et h non est vera deus est. Et cum dicitur ista non possunt esse vera concedo. igitur non sunt copossibilia: nego *pro* nam. unde sic aliqua catholica est possibilis qz non potest esse vera: ita est aliqua copulativa que non potest esse vera que tamen est possibilis: sicut in proposito. et in alio exemplo ut omnis ppositio est affirmativa et nulla est negativa *pro* qz superius dicebat. **E**x quo p3 qz ista *pro* sit non v3 h non est vera deus est igitur deus non est: non obstante qz antecedens istius sic significatio non potest esse verum sine consequente: qz ipse sic significatio non potest esse verum. qre et c. **A**d secundam dico concedendo ista consequentia aliquid est igitur aliquid est in instanti presenti et nego qz presentis sit contingens et cum dicitur: aliquid est in instanti presenti et nunquam ante hoc aliquid fuit in instanti presenti nec unquam post hoc erit igitur aliquid esse in instanti presenti est precise contingens negat consequentia: sicut non sequitur aliquid qz est et nunquam ante hoc fuit aliquid instans qz est: nec unquam post hoc erit aliquid instans qz est igitur aliquid instans qz est esse est precise contingens qz h est necessaria aliquid instans qz est esse. vñ sicut hec est necessaria aliquid quod est in aliquo instanti et hec similis aliquid est in instanti qz est ita et ista aliquid est in instanti presenti. **E**x istis sequitur ista conclusio. qz nunquam ante hoc aliquid fuit in instanti presenti nec unquam post hoc aliquid erit in instanti presenti et tamen continue ante hoc fuit ita qz quolibet est in instanti presenti et continue post hoc erit ita qz quolibet est in instanti presenti. **A**d tertium argumentum concedo consequentia et nego antecedens: et concedo qz aliquid antecedens est necessarium et similiter aliquid consequens. **E**t tunc ad argumentum hoc antecedens est necessarium et hoc ante est hoc antecedens

esse igitur hoc antecedens esse est necessarium: negat consequentia: nec arguitur a resolutivis ad resolutum: qz consequens est officabile. **E**t ad confirmationem nego qz quolibet ppositio sit contingens dato qz si contingens sit adiectivum istius termini ppositio. **E**t tunc ad argumentum quolibet ppositio potest esse et non esse indifferenter igitur quolibet ppositio est contingens argumentum non v3. sed bene sequitur qz quolibet ppositio contingenter est. **E**t. n. magna differentia dicitur h ppositio est contingens et hec ppositio contingenter est qz ad hoc qz aliqua ppositio contingenter sit sufficit qz possit esse et non esse: sed ad hoc qz aliqua sit contingens requiritur qz suum significatum adequatum sit contingens. **E**t sic p3 qz aliquid contingenter est et idem est necessarium. s. de ppositione necessaria que aliquid est: similis si esset aliqua ppositio que non posset non esse cuius significatus esset contingens ista ppositio necessario esset et tamen esset contingens. **E**t sic de alijs dicatur suo modo qz aliquid contingenter et possibiliter est qd tamen est impossibile et aliquid est impossibile qd tamen non impossibiliter est. quare et c.

Quinta regula est ista si alicuius consequentia bone significatio primo iuxta compositionem sui antecedens et consequens antecedens est possibile et consequens similiter est possibile. probatur nam dato opposito sequitur qz possibile est qz ex vero sequitur falsum: p3 eo qz dicitur tale possibile potest esse verum et nullum impossibile potest esse verum. **E**t ex alio antecedens est possibile et consequens impossibile igitur contradictorium consequentis sic significando non potest repugnare antecedenti qz verum necessarium non repugnat possibili: et si sic ista consequentia non est bona qd est oppositum regule. et consequentia tenet qz illa significat iuxta compositionem suarum partium. **E**t ex ista regula sequitur correlative alia. v3. si alicuius talis bone consequentia consequens est impossibile et antecedens similiter est impossibile. **C**ontra istam regulam arguitur sic. ista consequentia est bona: omne currens est asinus igitur omne currens potest esse asinus: et antecedens est possibile et consequens impossibile igitur et c. consequentia patet cum minori. **E**t primo pro prima parte qz antecedens est possibile et consequens sit impossibile probatur: qz ex ipso cum uno vero sequitur impossibile probatur: qz sequitur omne currens potest esse asinus sed omnis homo potest esse currens igitur omnis homo potest esse asinus. **S**ed iam probatur prima pars antecedentis. v3. qz ista *pro* est bona qz exponentes antecedentis inferunt exponentes consequentis. igitur antecedens inferit consequens: antecedens probatur qz bene sequitur. aliquid currens est asinus igitur aliquid currens potest esse asinus: et sequitur etiam nihil est currens quin illud est asinus igitur nihil est currens quin illud potest esse asinus. quare et c. **I**tem arguitur sic. Ista consequentia est bona omne currens est asinus et aliquid currens potest esse homo igitur homo potest esse asinus: et antecedens est possibile et consequens sit impossibile igitur ex possibili sequitur impossibile: qz consequens sit impossibile patet: sed qz antecedens sit possibile probatur. quia est una copulativa cuius quilibet pars est possibilis et quilibet alteri composibilis igitur et c. **E**t qz ista consequentia sit bona patet qz est in tertio tertie figure. **T**ertio arguitur sic. ista consequentia est bona hec ppositio est vera homo est asinus et illa significat primo hominem esse asinum igitur homo est asinus et antecedens est possibile et consequens impossibile. igitur et c. qz consequens sit impossibile patet qz antecedens sit possibile probatur. quia prima pars est possibilis et secunda sequitur ex prima igitur ambe sunt composibiles. consequentia bona antecedens probatur: quia sequitur hec est vera homo est asinus igitur ipsa primo significat hominem esse asinum dato qz antecedens sit ppositio mentalis. quia sequitur ipsa est igitur naturaliter significat igitur non potest aliud significatum significare ex impossibilitate qz hominem esse asinum ex quo naturaliter significat. quare et c. **A**d primum respondetur negando consequentiam qz ab esse ad posse in sensu dimisso precedente distribuitur

butione non valet argumentū: sed in sensu cōposito bene sequitur. omne currens est asinus igitur possibile est quod omne currens sit asinus. sequitur etiam in sensu diuiso non prece- dente distributione nec termino exponibili: ut currens est asinus igitur currens potest esse asinus: sed non sequitur cōtingenter currens est asinus igitur contingenter currens potest esse asinus: quod necessario currens potest esse asinus: tūc ad probationem consequētie concedo quod ex prima exponēte antecedentis sequitur prima cōsequentis: sed non secūda ex scda. et concedo illam consequētiāz nihil est currens quin illud sit asinus igitur nihil est currens quin illud potest esse asinus: sed consequens nō est scda exponens pncipalis cōse- quentis sed ista nihil est vel potest esse currens quin illud possit esse asinus: que falsa est et impossibilis non sequens ex illa negatiua antecedente: sed illa nihil est currens quin possit esse asinus est exponens scda huius omne currens est aliquid quod potest esse asinus que ita possibilis est sicut illa omne currens est asinus. Ad scdm argumentū ne- go consequentiā nec est in tertio tertie: quod mediū non debz latius supponere in minori quā in maiori: mō manifestū est quod mediū in maiori supponit pro eo quod est pncise et in mi- nori pro eo quod est vel potest esse et cetera. Et si dicitur in maiori stat distributue et in minori determinate igitur latius suppo- nit in maiori quā in minori. dicitur negando cōsequentiam: quod huius currens in maiori stat pro multis suppositis distributi- ue tamē in minori stat pro pluribus diuisiue: vel dicatur quod in responsiōe nō fit mentio de latitudine distributua s3 de latitudine ampliatiua: quare et cetera. Ad tertium argumē- tum concedo cōsequentiaz et nego antecedēs esse possibi- le: et cum dicitur quod secunda pars sequitur ex prima in mēte cō- cedo: sed nō sequitur quod ambe sint composibiles: quod huius in mē- te huius est vera tu es asinus est ita impossibilis sicut ista tu es asinus: et si dicitur secum cōuertibilis in voce vel in scripto est possibilis igitur et ista: antecedēs pbatur de tali huius est ve- ra homo est asinus que est possibilis: quod potest significare primo hominem esse animal ex impositiōe. dico quod nulla se- cum cōuertibilis est possibilis nec illa assignata in voce vel in scripto est secūz cōuertibilis: sed illa homo est asinus que impossibilis est sicut et ista mētalis hec est vera homo est asinus. Et si queris an huius sit possibilis copulatiua in vo- ce vel in scripto huius est vera homo est asinus et significat pri- mo homines esse asinum: dico quod nō: nec ex prima parte se- quitur scda. quod stat quod illa tu es asinus significat primo significa- tam necessarium. quare et cetera. Patet ergo ex dictis quō nō sequitur homo est asinus est verū ergo hominē esse asi- num est verū: nec sequitur deus est igitur deus est est verū: sed bene sequitur igitur deum esse est verum. nec sequitur tu currens igitur huius est vera tu currens: sed opz in talibus formis sumere pro medio quod huius ppositio primo sic significet vel sal- tem quod illud implicet in antecedēte. Et sic p3 quod cōe illud dictum est falsum. v3. omnis ppositio vā significat se ipas fore verā: et quod ex omni pponēte vera sequitur ipsam esse ve- ram. Et si contra aliquid istoz allegat Arist. dicens in p- dicamentis ca. 8. huius quod huius sequat for. sedet ergo talis orō est vera for. sedet et ecōtr a p3 tamē est for. sedere quod talē orationem esse verā: dicitur quod p3 intelligēdus est euz per antecedens implicat orationes sic primo et adequate signifi- care ut dictum est: quare et cetera.